



## Demonstrativo de resultado

### Hospital de Câncer de Mato Grosso - 4/2022 - 6/2022 - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

| Descrição   | 4/2022         | 5/2022         | 6/2022         | Média          | Acumulado      |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Qtde de Funcionários Operacional                          | 3              | 2              | 2              | 2              | 7              |
| Qtde Total Funcionários Total Ativos                      | 3              | 2              | 2              | 2              | 7              |
| (+) Receita SUS   | 10.476         | 9.113          | 8.210          | 9.266          | 27.799         |
| Convênio SUS  | 10.476         | 9.113          | 8.210          | 9.266          | 27.799         |
| <b>Receita Bruta Total (Produção)</b>                     | <b>10.476</b>  | <b>9.113</b>   | <b>8.210</b>   | <b>9.266</b>   | <b>27.799</b>  |
| <b>( = ) Receita líquida</b>                              | <b>10.476</b>  | <b>9.113</b>   | <b>8.210</b>   | <b>9.266</b>   | <b>27.799</b>  |
| Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares                | 515            | 611            | 813            | 646            | 1.938          |
| <b>( - ) Custos Variáveis</b>                             | <b>515</b>     | <b>611</b>     | <b>813</b>     | <b>646</b>     | <b>1.938</b>   |
| <b>( = ) Margem de Contribuição</b>                       | <b>9.961</b>   | <b>8.502</b>   | <b>7.397</b>   | <b>8.620</b>   | <b>25.861</b>  |
| Salários e Ordenados Não Médicos - CLT                    | 12.666         | 12.666         | 12.666         | 12.666         | 37.998         |
| Encargos Sociais Não Médicos                              | 2.979          | 2.979          | 2.979          | 2.979          | 8.937          |
| Benefícios Não Médicos                                    | 617            | 560            | 620            | 599            | 1.797          |
| Gêneros Alimentícios                                      | 15             | 15             | 15             | 15             | 46             |
| Material Copa E Cozinha                                   | 0              | 0              | 4              | 1              | 4              |
| Manutenção de Ar Condicionado                             | 47             | 47             | 47             | 47             | 142            |
| Material Manutencao / Reparo                              | 24             | 622            | 0              | 215            | 646            |
| Energia Elétrica (Ind.)                                   | 299            | 292            | 284            | 292            | 875            |
| Água (Ind.)   | 7              | 18             | 25             | 17             | 51             |
| Depreciação Predial (Ind.)                                | 42             | 42             | 42             | 42             | 127            |
| Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)                        | 1              | 1              | 1              | 1              | 3              |
| Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.                        | 0              | 1              | 0              | 1              | 2              |
| <b>( - ) Custos Fixos</b>                                 | <b>16.699</b>  | <b>17.245</b>  | <b>16.685</b>  | <b>16.876</b>  | <b>50.628</b>  |
| <b>( = ) Margem de Contribuição II</b>                    | <b>-6.737</b>  | <b>-8.743</b>  | <b>-9.287</b>  | <b>-8.256</b>  | <b>-24.767</b> |
| ( - ) Rateios recebidos                                   | 14.422         | 14.029         | 16.335         | 14.928         | 44.785         |
| <b>( = ) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras</b> | <b>-21.159</b> | <b>-22.771</b> | <b>-25.622</b> | <b>-23.184</b> | <b>-69.553</b> |
| ( + ) Depreciação   | 402            | 343            | 400            | 382            | 1.146          |
| <b>( = ) EBITDA</b>                                       | <b>-20.757</b> | <b>-22.428</b> | <b>-25.222</b> | <b>-22.802</b> | <b>-68.407</b> |

| Descrição  | 4/2022  | 5/2022  | 6/2022  | Média   | Acumulado |
|--|---------|---------|---------|---------|-----------|
| ( = ) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição | -21.159 | -22.771 | -25.622 | -23.184 | -69.553   |
| Lucro Líquido  | -21.159 | -22.771 | -25.622 | -23.184 | -69.553   |
| Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)                   | -201,98 | -249,88 | -312,10 | -254,65 | -254,65   |

| Centros de custos selecionados           |
|--|
| Fisioterapia, Psicologia, Serviço Social |

| Competência | Aderente à metodologia | Último rateio       | Data base fechamento | Observação     |
|-------------|------------------------|---------------------|----------------------|----------------|
| 4/2022      | Sim                    | 16/09/2022 11:25:42 | 28/06/2022           | Sem observação |
| 5/2022      | Sim                    | 16/09/2022 11:26:15 | 17/08/2022           | Sem observação |
| 6/2022      | Sim                    | 16/09/2022 11:28:05 | 30/08/2022           | Sem observação |